
UCHWAŁA NR XXXVII/292/2022 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Obrzycko na rok 
2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) i art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.)    
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala:         
  
 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Obrzycko na rok 2022, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B85963F-C575-4935-94AD-08F7AC5DCF08. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do uchwały Nr XXXVII/292/2022 

Rady Gminy Obrzycko 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 
 

 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

W GMINIE OBRZYCKO 

NA ROK 2022 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OBRZYCKO 2022 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B85963F-C575-4935-94AD-08F7AC5DCF08. Podpisany Strona 1



1 
 

WSTĘP 

        Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz 

seniorów, osób niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Program jest również 

odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-19, w związku z 

utrzymującym się stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.        

Rozwój polityki senioralnej, w tym promocja działań wspierających i zapewniających godziwe 

starzenie się w dobrym zdrowiu i niezależności, nie byłyby możliwy bez przyjętego Uchwałą Nr 161 

Rady Ministrów z dnia 26 października 2018 r. dokumentu - Polityka społeczna wobec osób starszych 

2030. BEZPIECZEŃSTWO -UCZESTNICTWO – SOLIDARNOŚĆ, (MP. Z 2018 R. POZ. 1169).                  

Dokument przewiduje realizację szeregu działań wobec ogółu osób starszych w ramach następujących 

obszarów: 

1.Kształtowanie pozytywnego postrzegania starości w społeczeństwie. 

2. Uczestnictwo w życiu społecznym oraz wspieranie wszelkich form aktywności obywatelskiej, 

społecznej, kulturalnej, artystycznej, sportowej i religijnej. 

3. Tworzenie warunków umożliwiających wykorzystanie potencjału osób starszych, jako 

aktywnych uczestników życia gospodarczego i rynku pracy, dostosowanych do ich możliwości 

psychofizycznych oraz sytuacji rodzinnej. 

4. Promocja zdrowia, profilaktyka chorób, dostęp do diagnostyki, leczenia i rehabilitacji. 

5. Zwiększanie bezpieczeństwa fizycznego – przeciwdziałanie przemocy i zaniedbaniom wobec 

osób starszych. 

6. Tworzenie warunków do solidarności i integracji międzypokoleniowej. 

7. Działania na rzecz edukacji dla starości (kadry opiekuńcze i medyczne), do starości (całe 

społeczeństwo), przez starość (od najmłodszego pokolenia) oraz edukacja w starości (osoby 

starsze).  

Dodatkowo w „Polityce społecznej wobec osób starszych 2030” po raz pierwszy zaprojektowane 

zostały działania skierowane do niesamodzielnych osób starszych: 

1. Zmniejszanie skali zależności od innych poprzez ułatwienie dostępu do usług wzmacniających 

samodzielność oraz dostosowanie środowiska zamieszkania do możliwości funkcjonalnych 

niesamodzielnych osób starszych. 

2. Zapewnienie optymalnego dostępu do usług zdrowotnych, rehabilitacyjnych i opiekuńczo-

pielęgnacyjnych dostosowanych do potrzeb niesamodzielnych osób starszych. 

3. Sieć usług środowiskowych i instytucjonalnych udzielanych niesamodzielnym osobom 

starszym. 

4. System wsparcia nieformalnych opiekunów niesamodzielnych osób starszych przez instytucje 

publiczne.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B85963F-C575-4935-94AD-08F7AC5DCF08. Podpisany Strona 2



2 
 

I. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 

 

Z danych Głównego Urzędu Statystycznego wynika, że na terenie Gminy Obrzycko liczba osób w wieku  

powyżej 65 lat  wynosi  650 osób co stanowi 14,5% ogółu mieszkańców1. Wsparcie seniorów, 

szczególnie w okresie epidemii COVID-19, staje się jednym z ważnych zadań Gminy Obrzycko.  

Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, w ciągu minionych dwóch lat trwania epidemii 

kraju, w ramach zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrzycku podejmowano szereg działań w celu 

zabezpieczenia osób starszych. W szczególności, poprzez realizacją zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym, takich jak świadczenie usług opiekuńczych w określonym reżimie sanitarnym i przy 

zachowaniu zasad bezpieczeństwa. A także poprzez podejmowanie dodatkowych zadań, wynikających 

z uruchamianych na rzecz seniorów programów regionalnych i centralnych. W roku bieżącym Gmina 

Obrzycko przystąpiła do realizacji programów ogłaszanych przez Ministra Rodziny  i Polityki Społecznej, 

w tym do programu Utworzenie Klubu Senior +”, programów „Opieka wytchnieniowa” edycja 2022                

i „Usługi opiekuńcze 75+”. 

Gminny program teleopieki odpowiada na zdefiniowane problemy i wpisuje się w główny cel polityki 

senioralnej w obszarze działań skierowanych do osób niesamodzielnych i ich opiekunów, poprzez 

tworzenie warunków dla jak najdłuższego utrzymywania dobrego stanu zdrowia i autonomii.  

Wdrożenie systemu teleopieki, jako formy opieki na odległość oraz wykorzystanie 

innowacyjnych technologii w ułatwieniu organizacji opieki dla osób starszych, może być dużym 

wsparciem i jest zalecanym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej rozwiązaniem.  

Stworzenie system „opieki na odległość” przyczyni się w znacznym stopniu do odciążenia 

system opieki zdrowotnej, wsparcia w codziennym funkcjonowaniu osób starszych, a opiekunom 

umożliwi pogodzenie ról, które wypełniają w społeczeństwie.  

Na organach władzy samorządowej spoczywa odpowiedzialność wsparcia przede wszystkim 

osób chorych, niepełnosprawnych, w wieku poprodukcyjnym oraz osób samotnych. W tym stanie rzeczy 

uzasadnionym jest przygotowanie oferty pomocowej i uchwalenie Programu Osłonowego Gminy 

Obrzycko na rok 2022 pn: „Korpus Wsparcia  Seniorów”.  

 

 
II. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 
 

Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Obrzycko na rok 2022 jest programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań 

własnych gminy w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 14 ustawy o pomocy 

społecznej. Przepis ten zezwala Gminie na podejmowanie innych niż wymienione w art.17 ust.1 ustawy 

o pomocy społecznej, zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb. 

 

Program osłonowy jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Obrzycko w związku z ustanowieniem 

 
1 Dane: GUS stan 31.12.2021.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B85963F-C575-4935-94AD-08F7AC5DCF08. Podpisany Strona 3



3 
 

przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, do 

realizacji zadań zawartych w module II. 

 
III. CEL PROGRAMU 
 

Celem Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Obrzycko  na rok 2022 jest 

poprawa poczucia bezpieczeństwa seniorów mieszkających samotnie lub z innymi członkami rodziny, 

którzy nie mogą zapewnić im bezpieczeństwa, wykorzystując nowe technologie w opiece nad seniorami. 

 

W ramach programu seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek 

bezpieczeństwa” wyposażonych, w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

- przycisk bezpieczeństwa  

- sygnał SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski, 

- lokalizator GPS 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

 

Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi,      

a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji,       

w jakiej się znaleźli. 

 
IV. PODMIOT REALIZUJĄCY PROGRAM 
 

Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Obrzycko na rok 2022 będzie 

realizował Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku jako jednostka pomocy społecznej. 

 
 
V. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

 

1. Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Obrzycko na rok 2022 będzie 

realizowany w 2022 roku na terenie gminy Obrzycko. 

 

2. Uczestnikami programu osłonowego, mogą zostać w szczególności: osoby zamieszkujące na terenie 

gminy Obrzycko w wieku 65 lat i więcej, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu  

na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, 

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

 

3.Zgłoszenia do programu można złożyć telefonicznie lub osobiście do Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Obrzycku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B85963F-C575-4935-94AD-08F7AC5DCF08. Podpisany Strona 4



4 
 

 

4.   W ramach programu osłonowego zakłada się następujące działania: 

- zakup urządzeń do świadczenia usługi „opieki na odległość” przy użyciu tzw. „opasek 

bezpieczeństwa”, 

- wykupienia usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad 

seniorami przez centrum monitoringu, 

- koordynację i realizację programu na terenie gminy Obrzycko przez wyznaczonych pracowników 

Ośrodka, 

- promocja programu osłonowego w społeczności lokalnej, 

 

5. W przypadku zgłoszenia się większej niż zakładana ilości uczestników do programu osłonowego, 

gmina może wprowadzić dodatkowe kryteria udziału w programie. 

 

6. Udzielenie wsparcia w ramach programu osłonowego nie zależy od kryterium dochodowego ani nie 

jest przyznawane w drodze decyzji administracyjnej. 

 

7. Gmina przetwarza dane osobowe osób korzystających z programu osłonowego w związku z 

realizacją programu MRiPS „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 rok. 

 

8. Senior zakwalifikowany do wsparcia będzie zobowiązany do podpisania  

z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Obrzycku umowy użyczenia opaski; zapoznania się z instrukcją 

obsługi opaski oraz regulaminem świadczenia usługi przez podmiot zewnętrzny, a także jego 

zaakceptowanie. 

 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMNU 

 

Program jest finansowany w całości ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 

działań przewidzianych w okresie realizacji programu, po przyjęciu programu osłonowego, zgodnie z 

art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. Gmina nie wnosi udziału 

własnego do programu osłonowego. 

 

VII. MONITORING PROGRAMU 

 

Z realizacji programu osłonowego sporządzone zostanie sprawozdanie, będące elementem składowym 

rozliczania programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 do dnia 30 stycznia 2023 r.  

 

 

                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                              Włodzimierz Janasek  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B85963F-C575-4935-94AD-08F7AC5DCF08. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

 
Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Obrzycko  na rok 2022 opracowany został w oparciu o 

wytyczne dotyczące możliwości uzyskania przez gminy wsparcia finansowego  w 2022 r. ze środków pochodzących z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020r. o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w zakresie 

realizacji zadania własnego określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej”, tj. podejmowanie innych zadań 

z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 

osłonowych, do których w czasie obowiązywania epidemii zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów przed 

zakażeniem COVID-19.  

 

W ramach zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w obszarze pomocy społecznej niniejszy program 

proponuje nową formę wsparcia „opieki na odległość” dedykowaną osobom starszym i niepełnosprawnym w wieku 65 

lat i więcej po zidentyfikowaniu potrzeb w gminie   w tym zakresie, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy 

społecznej.  

 

Gmina przystępując do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej "Korpus Wsparcia Seniorów" 

na rok 2022, Moduł II, finansowanego ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przyjmuje uchwałą 

program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Włodzimierz  Janasek  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B85963F-C575-4935-94AD-08F7AC5DCF08. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 PROGRAM OSŁONOWY
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”
W GMINIE OBRZYCKO
NA ROK 2022
	Uzasadnienie



